
 
Výpis usnesení  

ze zasedání zastupitelstva města  
konaného dne 25.  9.  2023 

 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu Milana Kališe a Antonína Nováka. 

Program zastupitelstva 
Zastupitelstvo města schválilo program jednání zastupitelstva. 

1. Rozpočtové opatření č. 8  roku 2023 
2. Majetkové záležitosti 
3. Různé  

 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích  
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje  -   1 000 Kč 
SK Slušovice      - 30 000 Kč 
Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice  - 50 000 Kč 
Středisko rané péče EDUCO    - 10 000 Kč   
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města,  
 
Rozpočtové opatření rady města č. 6 a 7 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí rozpočtové opatření rady města č. 6: 
Výdaje - navýšení položky 
Činnost místní správy …(dárcovství krve)                          -  3 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům - Slušovjánek   -  5 000 Kč  
 
Zastupitelstvo  města bere na vědomí rozpočtové opatření rady města  č. 7: 
Výdaje - navýšení položky 
Činnost místní správy …(dárcovství  krve)                         -  3 000 Kč 
 
 
Rozpočtové opatření roku 2023 – 8. změna 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření roku 2023 – 8. změnu: 
Příjmy 
Nová položka 
dotace  na „Opravu podlahy školní jídelny Základní školy“             2 683 000 Kč 
dotace pro SDH        198 000 Kč 
dotace pro ZŠ - kurz sebeobrany         40 000 Kč 
dotace pro ZŠ - „Modernizace odborných učeben, kabinetů a družin“  15 080 000 Kč 
dotace na lesní hospodářství       123 000 Kč 
 
Navýšení položky 
Odpady, poplatky za zpětný odběr      150 000 Kč 
Ostatní - přeplatky elektřiny, plynu      200 000 Kč 
Příjmy z úroků           50 000 Kč  
Příjmy z lesního hospodářství      150 000 Kč                                                                           
 
Výdaje 
Nová položka 
Služby města Slušovice 
- úprava hydrantu u ZŠ       100 000 Kč 



- oprava čerpací stanice  na náměstí  Svobody    120 000 Kč 
- univerzální čistič zpevněných ploch     550 000 Kč 
Kurz sebeobrany - z dotace pro ZŠ        40 000 Kč 
Servis městského rozhlasu         60 000 Kč 
Oprava střechy na garáži po pádu větve stromu (ul. Na Výpusti)    19 000 Kč 
Projekt opravy chodníku ul. Školní      230 000 Kč 
 
Navýšení položky 
Požární ochrana - havarijní pojištění vozidla FORD      30 000 Kč 
Školství - dotace na provoz MŠ - el. energie    150 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům: 
- Farnost Slušovice - farní klub a turnaj stolního tenisu     20 000 Kč 
- FBC Slušovice - florbal         30 000 Kč  
FC Slušovice           80 000 Kč 
Fotbalový stadion-údržba stadionu FC       21 000 Kč 
Kluziště, sportovní areál, nákup kontejnerů     850 000 Kč 
Sokolovna - provoz, vybavení      200 000 Kč 
Požární ochrana - nákup vybavení, opravy techniky - z dotace  500 000 Kč 
      - nákup krizového stanu     300 000 Kč 
Místní komunikace - oprava               1 500 000 Kč 
Oprava podlahy školní jídelny ZŠ - z dotace                    3 839 000 Kč 
Propagace města          25 000 Kč 
Činnost místní správy – oprava, údržba a vybavení MěÚ     70 000 Kč 
 
Snížení položky 
Rekonstrukce chodníků                                                                         - 1 500 000 Kč                                           
 
Majetkové záležitosti 
Zastupitelstvo města neschválilo v současné době zveřejnění záměru směny městského 
pozemku p. č. 757 za pozemek p. č. 1740/7. 
 
Schválení dodatků veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města      
které převyšují 50 000 Kč 
Zastupitelstvo města  schválilo  dodatek k veřejnoprávní smlouvě č. 1/2023 mezi městem 
Slušovice a Římskokatolickou farností Slušovice. Tímto dodatkem se navyšuje dotace 
o částku 20 000 Kč na provozní náklady pro farní klub a turnaj stolního tenisu.  
 
Zastupitelstvo města  schválilo dodatek č. 1 k  veřejnoprávní smlouvě č. 10/2023 mezi 
městem Slušovice a FC Slušovice. Tímto dodatkem se navyšuje dotace o částku 80 000 
Kč  na náklady spojené s pronájmem haly a hřiště, materiálového vybavení, organizaci 
soutěží, turnajů, pro rozhodčí a odměnu správci. 
 
 
Smlouva na opravu komunikace u COOP Jednoty po vybudování kanalizace 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí uzavření smlouvy mezi městem a SÚS Zlínska na 
opravu komunikace COOP Jednota. Tato smlouva řešila finanční spoluúčast na následné 
opravě povrchu nádvoří po výstavbě kanalizace pro město Slušovice a cena za opravu 
byla ve výši 471 394 Kč bez DPH. 
 
Územní plán 
Zastupitelstvo města Slušovice 
- zamítlo dodatečné zařazení žádosti pana do Změny č. 3 Územního plánu Slušovice 
zkráceným postupem, jejíž předmětem je změna funkčního využití pozemků p. č. 1745/3, 
1746/5, 1750/4, 1753/162 v k. ú. Slušovice z ploch krajinné zeleně na plochy pro bydlení 
hromadné. 



- zamítlo dodatečné zařazení žádosti do Změny č. 3 Územního plánu Slušovice zkráceným 
postupem, jejíž předmětem je změna funkčního využití pozemku p. č. 1753/154 v k. ú. 
Slušovice z ploch krajinné zeleně na plochy výroby a skladování. 
Důvodem neschválení je zkušenost se začleňováním nových ploch pro bydlení do ÚP, kdy 
žadatelé po schválení ÚP dlouhodobě nové plochy nevyužívají k zástavbě. Pro další nově 
žádané plochy pro bydlení je důležitý koeficient zastavěnosti již schválených ploch. Žádosti 
o změnu začlenění nových ploch u čtyřpruhové komunikace by měly být doplněny o studie, 
ze kterých bude patrné jejich dopravní a síťové napojení. 
 
- schválilo dodatečné zařazení do Změny č. 3 Územního plánu Slušovice zkráceným 
postupem rozšíření využití plochy technické infrastruktury jižně od fotbalového stadionu o 
skladování, občanského vybavení na parcelních číslech 696/248,272,   798/2,3,  800/3, 
927/4,12,13,14,   928/1,2,  929,  933/3,4,  934/3,4 a další menší pozemky v jejich okolí.  
 
 
Nabídka na umístění prodejny BILLA  
Zastupitelstvo města souhlasí, aby vedení města zahájilo jednání se zástupci společnosti 
připravujících realizaci projektu výstavby prodejny. 
 
Zakoupení krizových stanů 
Zastupitelstvo města souhlasí s rozšířením rozpočtového opatření č. 8 o částku 300 000 
Kč na zakoupení krizového stanu o výměře 25 m2. 
 
 

 

 

 

 

 

 


